
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
 

OPĆINA VAREŠ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

adresa: Zvijezda 34, 71330 Vareš 

identifikacijski broj: 4218285300002 
depozitni račun Unicredit banka: 

3380002210017420 

tel.: 00387 32 848 100;  

fax: 00387 32 848 150; 
web: www.vares.info 

e-mail: vares@bih.net.ba  
 

Broj: 01-48/17 

Vareš, 28.02. 2017. godine 

                                    

 

 

 

Na osnovu člana 27. Zakona o trezoru u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 26/16)  i člana 22. Statuta Općine Vareš, broj: 01-162/12 od 

11.09.2012. godine (prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Vareš na 4. sjednici održanoj dana 

28.02.2017. godine, donosi  

 

 

ODLUKU 

o pokretanju aktivnosti za prelazak na trezorsko/riznično poslovanja 

 

 

 

     Član 1. 

 

Ovom Odlukom obavezuje se Općinski načelnik za pokretanje aktivnosti za uvođenje 

trezorskog poslovanja. 

 

     Član 2. 

 

Aktivnosti iz člana 1. ove Odluke uključuju: usvajanje pripremnih akata, instrukcija i 

pravilnika za prelazak na trezorski način poslovanja. 

 

 

     Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se na oglasnoj tabli Općine 

Vareš. 

 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

  

Kenan Kamenjaš 



____________________________________       ____________________________________ 
2 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

1. PRAVNI OSNOV 

 

Pravni osnov za donošenje Odluke o pokretanju aktivnosti za prelazak na 

trezorsko/riznično poslovanje sadržan je u odrebama člana 27. Zakonu o trezoru u FBiH 

(„Službene novine FBiH“, broj 26/16), koji glasi: „Kantoni, općine, gradovi i vanbudžetski 

fondovi su obavezni u roku od 12 mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona uspostaviti 

trezorski način poslovanja sa javnim sredstvima u skladu sa odredbama ovog zakona“, te 

odredbama člana 22. stav 2. Statuta Općine Vareš, kojom je propisano da Općinsko vijeće 

„donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Općine 

Vareš”. 

 

 

2. RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

 

Razlog za donošenje Odluke o pokretanju aktivnosti trezorskog/rizničnog poslovanja je 

slijedeći: 

a. Općina Vareš i USAID Projekat reforme fiskalnog sektora u Bosni i Hercegovini 

(FAR) su potpisali Akcioni plan 16.08.2016. godine. 

b. Akcionim planom definira se odnos između Općine i Projekta o realizaciji ciljeva iz 

Memoranduma o razumijevanju koji je 28.07.2015. godine potpisan između Vlade 

Federacije BiH i Misija USAID-a. Memorandum predviđa namjere Projekta da pruži 

pomoć u procesu uspostavljanja trezorskog/rizničnog poslovanja. 

c. Člana 24. stav 1. tačka a. Zakon o trezoru u FBiH („Službene novine FBiH“, broj 

26/16), koji glasi: „Novčanom kaznom od 3.000,00 KM do 20.000,00 KM bit će 

kažnjeno za prekršaj odgovorno lice u ministarstvima finansija, službama za finansije 

općina, gradova i vanbudžetskih fondova, ako na način propisan ovim zakonom:  
a. ne uspostavi trezorki način poslovanja sa javnim sredstvima u roku i na način 

propisan odredbama ovog zakona“. 

 
3. FINANSIJSKA/FINANCIJSKA SREDSTVA 

 

Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna sredstva, budući da su ista planirana 

budžetom/proračunom  Općine Vareš za 2017. godinu. 

Imajući naprijed navedeno, predlažem Općinskom vijeću da usvoji odluku u tekstu kakav 

je predložen. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

  

           Zdravko Marošević 

 


